21

Приложение 10
к Порядку взыскания неуплаченной
суммы недоимки, задолженности
по пеням, штрафам и процентам
по Республике Крым в переходный
период

РЕШЕНИЕ № _______
о взыскании налоговой задолженности за счет имущества

налогоплательщика (организации или частного (индивидуального)
предпринимателя)

     20  г.
(Населенный пункт)

На основании пункта 5 Порядка взыскания неуплаченной суммы недоимки,
задолженности по пеням, штрафам и процентам по Республике Крым в переходный период и
в связи с:

□ -отсутствием информации о счетах налогоплательщиков (организаций или частных
(индивидуальных) предпринимателей);

□ -недостаточностью или отсутствием денежных средств на счетах налогоплательщика
(организации или частного (индивидуального) предпринимателя)

руководитель (заместитель руководителя)___________________________________________________

        (Наименование налогового органа)

(Должность, Ф. И. О.)

РЕШИЛ:

1. Произвести взыскание налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов за счет имущества

(Полное наименование организации (Ф. И. О. частного (индивидуального) предпринимателя, его паспортные данные) –

налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента),

код ЕГРПОУ (ИНН), адрес)
в пределах сумм, указанных:

в налоговом требовании
от     20  г. №  , срок исполнения которого истек

    20  г., и с учетом сумм, в отношении которых произведено взыскание
в соответствии с пунктом 3 Порядка взыскания неуплаченной суммы недоимки, задолженности
по пеням, штрафам и процентам по Республике Крым в переходный период:

1.1) налогов (сборов)  рублей;
1.2) пеней ***   рублей;
1.3) штрафов ***  рублей;
1.4) процентов ****   рублей;
Всего  рублей.

 22

2. В течение трех рабочих дней с момента вынесения данного решения направить судебному
приставу-исполнителю постановление о взыскании налоговой задолженности за счет имущества
налогоплательщика (организации или частного (индивидуального) предпринимателя) для
исполнения в соответствии с Федеральным законом от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ
"Об исполнительном производстве".

3. Копию данного решения направить в адрес налогоплательщика (плательщика сбора,
налогового агента).

Настоящее решение вступает в силу     20  г.

Руководитель (заместитель руководителя)

(Наименование налогового органа)

(Должность)  (Подпись)  (Ф.И.О.)

М. П.